ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯ

Số:       /UBND-KT

V/v đôn đốc hoàn thiện thủ tục,

nộp hồ sơ đăng ký tham gia

Chương trình OCOP năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lư, ngày 16 tháng 10 năm 2025

     Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
    - Trưởng bản các bản.

Ngày 07/8/2025, UBND xã Bình Lư ban hành Công văn số 237/UBND-

KT đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã và các bản tuyên truyền, hỗ trợ,

hướng dẫn các chủ thể trên địa bàn nâng cấp, hoàn thiện hồ sơ đề nghị phân hạng,

nâng hạng sao các sản phẩm OCOP. Tuy nhiên, đến nay UBND xã chưa nhận

được đơn và hồ sơ đăng ký của các tổ chức, cá nhân.

Căn cứ Công văn số 4096/SNNMT-PTNT&QLCL ngày 03/10/2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc đẩy mạnh công tác triển khai thực hiện

chương trình OCOP trên địa bàn tỉnh năm 2025, Ủy ban nhân dân xã đề nghị:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã, trưởng bản các bản

Tổ chức tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân, hợp tác xã, tổ hợp

tác, doanh nghiệp trên địa bàn tham gia chương trình OCOP.

Đôn đốc, hướng dẫn các chủ thể khẩn trương hoàn thiện thủ tục, hồ sơ

đăng ký tham gia Chương trình OCOP năm 2025 và gửi về phòng Kinh tế xã

tổng hợp trước ngày 25/10/2025.

2. Phòng Kinh tế

Chủ trì tham mưu cho UBND xã triển khai thực hiện chương trình OCOP

năm 2025 theo đúng quy định. Phân công công chức tiếp nhận hồ sơ đề nghị của

các chủ thể và tham mưu tổ chức đánh giá sơ bộ, tham mưu văn bản trình Sở

Nông nghiệp và Môi trường (qua Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất

lượng nông lâm sản, thủy sản) trước ngày 31/10/2025 để kịp thời thẩm định, báo

cáo UBND tỉnh xem xét, đánh giá phân hạng. Hồ sơ đề nghị đánh giá phân hạng

sản phẩm OCOP bao gồm:

- Văn bản đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá phân hạng.

- Báo cáo đánh giá của UBND xã về một số tiêu chí theo thẩm quyền.

2

- 01 bộ hồ sơ gốc, 01 bộ hồ sơ điện tử (bản scan) theo quy định tại Quyết

định số 148/QĐ- TTg ngày 24/02/2023 và Quyết định số 1489/QĐ-TTg, ngày

06/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

- Mẫu sản phẩm tham gia đánh giá phân hạng.

UBND xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trưởng bản, tổ chức, cá

nhân, hợp tác xã, tổ hợp tác, doanh nghiệp trên địa bàn triển khai thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ phòng Kinh tế để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- UB MTTQVN xã;

- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm Văn hóa TT&TT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Như Hợp

		2025-10-16T14:13:50+0700

		2025-10-16T14:28:10+0700

		2025-10-16T14:28:10+0700